
1/2

Ruský ředitel MMF odstoupil kvůli „neslušnosti“ — RT
Rusko a bývalý Sovětský svaz

rt.com/russia/606967-imf-russia-representative-mozhin-quit

Ruský ředitel MMF odstoupil kvůli „hrubosti“

Alexey Mozhin pracoval v instituci se sídlem ve Washingtonu více
než 30 let  

Zástupce Ruska v MMF Aleksy Mozhin mezi účastníky setkání
pracovní skupiny International Financial Architecture. © 
Sputnik/Ekaterina Chesnokova

Výkonný ředitel Mezinárodního měnového fondu pro Rusko opustil
organizaci po téměř 30 letech s odkazem na neúctu a urážky
namířené vůči jeho zemi a jejímu vedení.

Aleksey Mozhin byl od 90. let stálým zástupcem Ruska v
Mezinárodním měnovém fondu (MMF) a v roce 2014 se stal
děkanem jeho výkonné rady jako jeho nejdéle sloužícím členem.

V rozhovoru pro RIA Novosti v pátek řekl, že instituce se sídlem ve
Washingtonu se v posledních letech „extrémně“ zpolitizovala v
důsledku tlaku svých nejvyšších akcionářů, včetně USA.

Na zasedáních správní rady se musel vypořádat s rostoucí neúctou
a urážkami vůči své zemi a prezidentu Vladimiru Putinovi, řekl ruský
ekonom.

"Jsou na mě hrubí... urážejí mou zemi, vůdce mé země." Musím se
vrátit, ale je to všechno hluboce nechutné,“ vysvětlil Mozhin své
rozhodnutí odstoupit z MMF.

Po eskalaci ukrajinského konfliktu v roce 2022 MMF pozastavil
Moshinovu pozici děkana správní rady s odkazem na roli Ruska v
krizi a jeho „potenciální dopad na schopnost výkonného ředitele pro
Rusko efektivně plnit tento úkol“. Role děkana byla do značné míry
symbolická a nenesla žádnou oficiální odpovědnost ani pravomoc.

https://www.rt.com/russia/606967-imf-russia-representative-mozhin-quit/


2/2

Mozhin v komentáři ke své
rezignaci řekl RIA Novosti, že
fond je nyní „v nejhorším stavu
za více než 30 let“ v důsledku
své politizace. 

V současné době je ve
výkonné radě MMF 24 členů
volených členskými zeměmi nebo skupinami zemí, i když rozdělení
hlasů je alespoň zčásti určeno podílem národa na financování, které
poskytuje.

Mozhinovu pozici v MMF převezme Ksenia Yudaeva, bývalá první
náměstkyně guvernéra ruské centrální banky a současná poradkyně
guvernérky Elviry Nabiulliny. Její kandidaturu navrhlo v září ruské
ministerstvo financí a podpořila ji vláda. Moshin nahradí Yudaeva
jako poradce šéfa Bank of Russia.

Moskva od roku 2000 nepožádala o žádnou půjčku MMF a od ledna
2005 splatila všechny své nesplacené závazky vůči fondu.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte RT dál
Protiruské sankceMezinárodní měnový fond –
MMFRuskoNÁS

https://www.rt.com/russia/606912-russian-rep-imf-became-nato-tool/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/anti-russian-sanctions-us/
https://www.rt.com/trends/imf-global-economy-cooperation/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/us-news-country-america/
https://rumble.com/c/RTNews

